
  

12 

SUPERINTENDENCIA 
Dz COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. 16 1 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada 
ante el Notario Sexto del Cantón CUENCA el 10/Febrero/2011, que contienen la 
constitución de la compañía EMPORIO CREATIVO KREATO CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.115 de 
01/Marzo/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 
del 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía EMPORIO CREATIVO 
KREATO CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicitio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen 
de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que 
el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterlor, remítase a la 
Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un 
perlódico de amplia circulación principal de la compañía, copia certificada de 
la escritura pública inscri h el Registro Merca original de los nombramientos Inscritos 

de los administradores / orlginal del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

      

   

   

Comuníquese.- DADAly firmada en Cuenca, a AR 2011 

Dr. a millo Malo 
INTE E MPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7339875 
Nro. Trámite 3.2011.72 
VVL/ - 

“> 

 



  

DOY FE: Que he dado cumplimiento a lo di E: ispuest i 

resolución que antecede.- Cuenca, 16 de marzo ON Articulo Segundo de la 

  

seste 2teso econ, bajo el NAIL 

dlls do CANTIL 

so dem miento a lo dispuesto en |, 

musdh +, de confovmidad a lo estublecido én 

decreto 733 del 22 de Agosto de 1) 5, 

ado en el Registro Oficial 878 ¿01 29 

    

  

“DR BN ¡STA UQUTA TUOTRO”
 

a 
DEL CANTON Cibiata 

at BI 

  

 


